
Приказ ФСФР России от 06.09.2012 г. №12-2264/пз-и «О назначении временной администрации страховой организации ЗАО «Страховая компания «Костарс»
12.09.2012 10:00

В соответствии с пунктом 6 статьи 184.1 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)», пунктом 4 статьи 32.8 Закона Российской Федерации
от 27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела в Российской Федерации»,
Порядком выбора контрольным органом кандидатуры руководителя временной
администрации финансовой организации и ее членов, утверждения контрольным
органом состава временной администрации финансовой организации, порядком и
основаниями изменения состава временной администрации финансовой организации,
утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации
от 23.06.2011 №284, Порядком принятия органом страхового надзора решения о
назначении временной администрации страховой организации, о приостановлении
полномочий органов управления страховой организации, а также об освобождении
руководителя временной администрации от исполнения возложенных на него
обязанностей, взаимодействия временной администрации, органа страхового надзора и
представителей органа страхового надзора при осуществлении своих полномочий,
формы контроля за временной администрацией, осуществляемого органом страхового
надзора и его представителями, утвержденным приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 08.02.2011 №13н, руководствуясь пунктом 5.4.17 и пунктом
5.4.19.1 Положения о Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2011 №717, приказываю:

      

  

1. Назначить временную администрацию страховой организации Закрытое
акционерное общество «Страховая компания «Костарс»
(ЗАО «СК «Костарс», адрес места нахождения: 119034,  г. Москва, Зубовский б-р, д.
27/26, стр. 3, ИНН 7736039271, ОГРН 1027700100207).

  

Основанием назначения временной администрации в соответствии с подпунктом 1
пункта 6 статьи 184.1 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» является отзыв лицензии на осуществление
страхования в связи с неустранением в установленный срок нарушений страхового
законодательства, явившихся основанием для приостановления действия лицензии на
осуществление страхования, а именно: осуществлением страховой организацией
деятельности с нарушением условий, установленных для выдачи лицензии на
осуществление страхования (приказ ФСФР России от 23.08.2012 №12-2186/пз-и).

 1 / 2



Приказ ФСФР России от 06.09.2012 г. №12-2264/пз-и «О назначении временной администрации страховой организации ЗАО «Страховая компания «Костарс»
12.09.2012 10:00

  

2. Назначить руководителем временной администрации Семенова Владимира Павловича
(адрес для направления корреспонденции: 394030, г. Воронеж, а/я 59, тел. факс (473)
235-62-08), члена Некоммерческого партнерства «Ведущих арбитражных управляющих
«Достояние» (адрес: 192012, г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской обороны, д. 120,
литера Е, оф. 309, НП «ВАУ «Достояние»).

  

3. В соответствии с пунктом 1 статьи 183.9 Федерального закона от 26.10.2002
№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» ограничить полномочия
исполнительных органов страховой организации Закрытое акционерное общество
«Страховая компания «Костарс».

  

Срок полномочий временной администрации страховой организации – шесть месяцев.

  

Заместитель руководителя Ю.Э. Бондарева

  

Источник: Приложение к Вестнику ФСФР, №70, 12.09.12

 2 / 2


